
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

2019 8AJFY29G0F8569843 I/TOYOTA HILUX CD4X4 SRV
2019 93XJNK3405C538492 MMC/L200 4X4 GL
2019 93XLNK3405C437662 MMC/L200 4X4 L
2019 93YHSR2LAEJ880300 RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A
2019 988226175HKA75650 FIAT/TORO VOLCANO AT D4
2019 988226175KKC05766 FIAT/TORO VOLCANO AT D4
2019 9BD119609D1108433 FIAT/DOBLO ESSENCE 1.8
2019 9BD15844AA6449114 FIAT/UNO MILLE WAY ECON
2019 9BD17122LE5927749 FIAT/PALIO FIRE
2019 9BD17164LD5841505 FIAT/PALIO FIRE ECONOMY
2019 9BD17164LD5853911 FIAT/PALIO FIRE ECONOMY
2019 9BD196272E2189813 FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4
2019 9BD27846PC7448786 FIAT/STRADA ADV CD DUAL
2019 9BG138JJ0BC441264 GM/S10 COLINA D 4X4
2019 9BGKB48B0EG344312 CHEVROLET/ONIX 10M LOLLA
2019 9BWAA05U1BT102895 VW/GOL 1.0
2019 9BWAA45U9FP557001 VW/GOL SPECIAL MB
2019 9BWGF07X17P007837 VW/KOMBI
2019 9BWMF07X3EP012053 VW/KOMBI
2019 9BWMF07X6AP021002 VW/KOMBI
2019 9BWMF07X8CP010750 VW/KOMBI
2019 9BWMF07X8EP005440 VW/KOMBI
2019 9BWMF07X99P014380 VW/KOMBI
2019 9BWMF07XXCP018803 VW/KOMBI
2019 9C2KC2200GR503427 HONDA/CG 160 FAN ESDI
2019 9C2KD03107R000343 HONDA/NXR150 BROS ESD
2019 LAAAXKHE460035219 I/TRAXX JL110 8

Protocolo: 435330
PORTARIA Nº  884 DE 16   DE MAIO DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência delegada por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00027-CS/SEFA, datado 
de 16/05/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.º 
453-GS/SEFA de 12/02/2019, publicada no D.O.E edição n.º 33.806 de 
18/02/2019, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos, e;
CONSIDERANDO  que este Colegiado Sindicante, está na fase fi nal de 
instrução.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, da 
Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de 
22/05/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos da  Comissão  
Sindicante, constituída pela  PORTARIA Nº 453-GS/SEFA de 12/02/2019, 
presidida pelo servidor ADMILSON DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, identifi cação funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 16   /   05     / 2019.
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, Em exercício

Protocolo: 434956
PORTARIA N.° 883 DE 16  DE MAIO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 0005/2019-CPAD, datado 
de 15/05/2019, da Comissão Processante, constituída pela Portaria n.° 
2.728-GSAT/SEFA, de 19/11/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.746, 
de 26/11/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a conclusão 
dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente fase, está 
coletando provas, que tornam-se necessárias para que possa formar con-
vicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 5.810 
de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 25/05/2019, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, constituída pela 
PORTARIA Nº 2.728-GSAT/SEFA de 19/11/2018, presidida pelo servidor, 
DÁRIO SÉRGIO DIAS GOMES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n. 5444900/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Em, 16/05/2019
Lourival de Barros Barbalho Junior
Secretário de Estado da Fazenda, Em exercício

Protocolo: 434965
ERRATA

PORTARIA Nº 373 DE 16/04/2019, PUBLICADA NO DOE Nº 33.855 
DE 18/04/2019.
SERVIDOR HELDER BOTELHO FRANCES
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE GOZO 17/06/2019 A 16/07/2019
LEIA-SE: PERÍODO DE GOZO 03/06/2019 A 02/07/2019.

Protocolo: 435267
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330002179, de 13 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANTONIO MARCAL DE SOUZA FILHO.
CPF: 061.330.532-91.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
CHASSI: 93YHSR3HSLJ921198.

PORTARIA Nº 2019330002181, de 13 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FELISBERTO JESUS DE SOUZA VIRISSIMO.
CPF: 009.925.424-72.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS HB X VSC AT.
CHASSI: 9BRK19BT4L2125845.
PORTARIA Nº 2019330002178, de 13 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSEFINA MARIA FIGUEIREDO PICANCO FRAZAO.
CPF: 110.703.662-34.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK172614.
PORTARIA Nº 2019330002180, de 13 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: KELLY DE CASSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA.
CPF: 658.031.832-53.
MARCA/MODELO: JEEP/COMPASS LONGITUDE D.
CHASSI: 988675126JKH74814.
PORTARIA Nº 2019330002177, de 13 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA LUCIA BAHIA LOPES.
CPF: 150.067.602-06.
MARCA/MODELO: HONDA/WR-V EXL CVT.
CHASSI: 93HGH8860KZ105103.
PORTARIA Nº 2019330002185, de 15 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DANIEL QUARESMA DE OLIVEIRA.
CPF: 655.864.842-34.
MARCA/MODELO: CHEVROLET/ONIX 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT48V0KG345832.
PORTARIA Nº 2019330002187, de 15 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: GENIVAL RIBEIRO VIANA.
CPF: 458.441.192-15.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK191292.
PORTARIA Nº 2019330002186, de 15 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: JOSIANA DE JESUS FERREIRA ARAUJO.
CPF: 601.523.462-87.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK191917.
PORTARIA Nº 2019330002184, de 15 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LUZIA BATISTA FERREIRA.
CPF: 060.877.362-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY LX CVT.
CHASSI: 93HGM6650HZ208594.
PORTARIA Nº 2019330002182, de 15 de maio de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo 
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DE LOURDES RODRIGUES LOBAO.
CPF: 171.469.502-63.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC EX CVT.
CHASSI: 93HFC2640HZ129447.


